
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ    

 

24 января 2023 года  № 1/4          

                           

Об  утверждении плана 

дополнительных мероприятий  по  

социально-экономическому развитию 

района Свиблово в 2023 году 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 , частью 14 статьи 3  Закона города 

Москвы от 11.07.2012г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», пунктом 2.2 Постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 № 

484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 

развитию районов города Москвы» и на основании обращения управы района 

Свиблово города Москвы от 11.01.2023 г. № 01-12-17/23, Совет депутатов 

муниципального округа Свиблово в городе Москве решил: 
 

1. Утвердить  план дополнительных мероприятий по социально-

экономическому развитию района Свиблово в 2023 году в размере 1 338 551,91 

рублей.  (Приложение).   

        2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Свиблово города 

Москвы. 

         3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального 

округа Свиблово в городе Москве  vmosviblovo.ru. 

        4.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его  принятия. 

        5. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово в городе Москве Куприянова Д.А. 

 

 

 Глава муниципального округа  

 Свиблово в городе Москве                                                    Д.А. Куприянов  

  



 
 

 

                                                                                               Приложение  

                                                                                               к решению Совета депутатов  

                                                                                               муниципального округа Свиблово 

                                                                                               в городе Москве  

                                                                                               от  24 января 2023 года № 1/4 

                                                                                                                                          

  

План дополнительных мероприятий по социально-экономическому 

развитию района Свиблово в 2023 году 

 

№ 

п/п 

Категория Адрес Сумма, руб.  

1 Ребенок оставшийся без попечения 

родителей  

ул. Седова, д. 3, 

кв. 85 

 

562 416,21 руб.  

 

2 Ребенок оставшийся без попечения 

родителей 
ул. Снежная, д. 

17, корп. 1, кв. 

151 

457 626,12 руб. 

3 Ребенок оставшийся без попечения 

родителей 
Тенистый пр-д, 

д. 12, к. 50 

318 509,58 руб.  

Итого: 

1 338 551,91  
 

 

 


